
  5824/2020/OSM-28897 

1 
 

Dodatok č. 1 
k Protokolu o zverení nehnute ľností do správy zo d ňa 08.07.2015 

uzavretý podľa § 3 ods. 4  Zásad hospodárenia s majetkom Košického samosprávneho 
kraja v znení dodatku č. 1  

 
 
     
Vlastník : Košický samosprávny kraj   
zastúpený: Ing. Rastislav Trnka, predseda 
sídlo:   Námestie Maratónu mieru 1, 042 66  Košice 
IČO:   35 541 016  

(ďalej len „vlastník“) 
 
Správca :   Bábkové divadlo v Košiciach 
zastúpený Mgr. Pavol Hrehorčák, riaditeľ 
sídlo:   Tajovského 4, 040 01  Košice 
IČO:    31 297 811 

(ďalej len „správca“) 

Čl. I. 

 
Správca spravuje nehnuteľnosti zverené do správy Protokolom o zverení nehnuteľností 
do správy zo dňa 08.07.2015 (ďalej len „Protokol“). 
 
 

Čl. II. 
 

1. V zmysle Zásad hospodárenia s majetkom Košického samosprávneho kraja (ďalej len 
„KSK“) v znení dodatku č. 1 na základe rozhodnutia o neupotrebiteľnosti a likvidácii 
majetku KSK č. 2621/2020/OSM-00624 zo dňa 30.01.2020 a zápisu o likvidácii 
neupotrebiteľného poškodeného dlhodobého hmotného majetku zo dňa 06.02.2020 
boli odborne zlikvidované časti technického vybavenia kotolne – 3 ks kotly, 2 ks 
expanzné tlakové nádoby, ohrievač vody a elektrorozvodná skriňa, a to z dôvodu 
morálneho a technického zastarania a zároveň ich nefunkčnosti v celkovej sume 
9 833,00 €. 

 
2. Technické vybavenie kotolne špecifikované v bode č. 1 tohto článku bolo súčasťou 

technického zhodnotenia budovy „Dom meštiansky“ nachádzajúcej sa na ulici 
Alžbetina 38 v Košiciach, súp. č. 734 na pozemku registra C KN  parc. č. 424 
v katastrálnom území Stredné Mesto vedenej v liste vlastníctva č. 4226 a jeho 
likvidáciou došlo k zmene obstarávacej ceny predmetnej budovy z „1 536 215,97“ € na 
„1 526 382,97“ €.  

 
2. V súvislosti s rekonštrukciou kotolne boli vykonané stavebné práce za účelom 

namontovania nových kotlov, tlakových nádob, ohrievača vody a elektrickej rozvodnej 
skrine, čím došlo k technickému zhodnoteniu a navýšeniu obstarávacej ceny budovy 
uvedenej v bode č. 2 tohto článku v celkovej sume 66 682,98 €.  

 
3. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností vo vlastníctve Košického 

samosprávneho kraja zverených do správy ku dňu 30.06.2015“, tzn. prílohy 



  5824/2020/OSM-28897 

2 
 

k Protokolu, a to v bode č. 1 písmeno b) stavby mení sa obstarávacia cena položky 
s por. č. 1: 

 
 por. č.  súp.č. parc. č.         popis stavby                     obstarávacia cena v € 
 
  1. 734   424 Dom meštiansky, Alžbetina 38 1 526 382,97 
        - rekonštrukcia kotolne  66 682,98 
 

Čl. III. 
 
1. Týmto dodatkom sa mení znenie Protokolu, a to : 
 1.1. v Čl. II bod 1 nasledovne: 

„Tento protokol nahrádza všetky doterajšie dokumenty, ktorými boli nehnuteľnosti 
správcovi zverené do správy alebo odňaté zo správy.“ 

 1.2. v Čl. II bod 2 nasledovne: 
„Obstarávacia cena zverených nehnuteľností je celkom vo výške 2 026 039,31 €.“  

 1.3. v Čl. III bod 1 nasledovne: 
„Neoddeliteľnou súčasťou tohto protokolu je „Zoznam nehnuteľností vo vlastníctve 
Košického samosprávneho kraja zverených do správy.“ 

 
Čl. IV. 

 
1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovej stránke vlastníka. 
  
2. Ostatné ustanovenia Protokolu nedotknuté týmto dodatkom zostávajú nezmenené. 
  
3. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri sú určené vlastníkovi, jeden 

správcovi.   
 
4. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je aktualizované znenie prílohy Protokolu 

„Zoznam nehnuteľností vo vlastníctve Košického samosprávneho kraja zverených do 
správy“.  

 
    
V Košiciach dňa 19.10.2020   V Košiciach dňa 7.9.2020 
 
Vlastník: Správca: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...............................................                ................................................                                               
    Ing. Rastislav Trnka Mgr. Pavol Hrehorčák 
              predseda                                                             riaditeľ                        


